
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/03/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 25 de Março de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3326  

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2023 

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO  01/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 03/2023 

PUBLICAÇÃO DE CUNHO INSTITUCIONAL, ORIENTATIVO E EDUCATIVO EM ESPAÇO DE ¼ (UM QUARTO DE PÁGINA POR EDIÇÃO), 
OBJETIVANDO LEVAR MAIS TRANSPARÊNCIA E ORIENTAÇÃO PARA A COMUNIDADE BARRACONENSE, COM COBERTURA 
JORNALÍSTICA PRESENCIAL EM TODAS AS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E SESSÕES SOLENES, 
COMO TAMBÉM NOS DEMAIS EVENTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO DE BARRACÃO, COM O INTUITO DE LEVAR PARA OS 
MUNÍCIPES MAIS ESCLARECIMENTOS E CONTEÚDOS INSTITUCIONAIS. DISPONIBILIZAÇÃO DE 14 ASSINATURAS DO PERIÓDICO 
IMPRESSO, PARA CONHECIMENTO OS EDIS E DOS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES, TAMBÉM PARA EFEITO 
DE ARQUIVO DAS VEICULAÇÕES DO JORNAL, QUE DEVERÁ COMPROVAR MÍNIMO DE DUAS EDIÇÕES SEMANAIS IMPRESSAS. 
INFORMANDO O DIA E HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA E DAS SESSÕES DA CÂMARA, DISPONIBILIZANDO TAMBÉM A 
CONTRATADA UM FUNCIONÁRIO ESPECIALIZADO PARA ACOMPANHAR IN LOCO AS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS E 
EVENTOS OFICIAIS DA CÂMARA DE BARRACÃO. 

CONTRATO: 01/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO /PR 

CNPJ CONTRATANTE : 02.021.151/0001.51 

CONTRATADA : COMUNICAÇÕES KOLLEMBERG LTDA 

CNPJ CONTRATADA: 05.430.495/0002-93 

VALOR MENSAL PRATICADO NO PERÍODO 01/04/2024 A 31/03/2025 – R$ 2.767,42 (Dois mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos) 

NOVO VALOR MENSAL A SER PRATICADO – R$ 2.902,74 (Dois mil, novecentos e dois reais e 
setena e quatro centavos centavos) 

VALOR GLOBAL DO SEGUNDO ADITIVO –   R$   34.832,88 (Trinta e quatro mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) 

RECURSOS/DOTAÇÃO:  01.01 CÂMARA MUNICIPAL 1.031.0017.2001.3.390 

39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

DISPOSITIVO LEGAL DE PREVISÃO DE ADITIVO: ARTIGO 10 DA LEI NACIONAL Nº 14.133/2024 – LEI GERAL DE 
LICITAÇÕES. 

PERÍODO DE VALIDADE DESTE ADITIVO CONTRATUAL – 31/03/2025 A 31/03/2026 

 

JOSÉ BORSATTO 

VEREADOR PRESIDENTE 

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRACÃO /PR  
CNPJ 02.021.151/0001-51 

 
 

Cod445006


